Autogr.: AV, Segr.Stato, Polonia Addit. VI s. f. 

Excellentissime et Rev.me Domine Domine ac Patrone Collendissime. 

Absoluta visitatione septem Ecclesiarum, lùc substiti pro formandis decretis, 
quae et hodie expedio; ita enim mihi magis congruuro visuro est, quam ut singula 
in singulis locis facerem. Turo quia impedirer temporis angustiis a visitandis 
duabus ecclesiis in die, turo etiam quod illa prius. mittenda milù videntur ad De
canuro Ruralem, ut illorum omniuro exemplar in libro ad hoc conficiendo habeat, 
quo dein facilius inquirat, ut cuncta executioni fuerint demandata. 

[v] Omnia, Deo favente, succedunt ad normam instructionis nostrum671, sed 
et omnia fere reformanda reperimus, quorum faciliora vel urgentia nunc expedio, 
difficillora vero quoque illa potissimuro, quae et authoritate et consilio Excellen
tiae Suae egent, Varsaviam differo. 

lgnorantiam, vitiorum matrem, vix non in omnibus paroclùs et paroclùanes, 
hucusque visitatis, reperi. Catheclùsmus ab omnibus etiam piis neglectus, scho
lae par·oclùales intermissae, xenodoclùa nulla, ecclesiae aut ruinae proximae aut 
ornamentis et sacra supellectili destitutae, obstetricuro aliae baptismi forma 
ignorunt, aliae omnes infantes [r] domi baptisant, quos paroclù iterum in ecclesiis 
sine conditione rebaptisant, alia denique et mortuos abluunt verbis sacramenti 
prolatis. Id autem passim fit negligentia supina circa omnia curatorum. Si qui 
horum abusuuro extirpari poterunt decretis visitationes praesentis, toturo id 
redundabit in merituro Excellentiae Suae coram Deo. Sed executione opus est, et 

671 Cfr A. 8 et AV, Segr.Stato, Polonia, Addit. VI, s.f. 
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quidem forti. Nam illi paroclù quorum vita non omni labe vacua est, timore per
culsi, omnia quidem se facturos submittunt, sed facta eorum parum in plebe ef
ficient, cum exemplo non leve praesint. Atque vero qui vitiis gravioribus non labo
rant, tumidiores [v] omnia trutinant, examinant, et vix non spernunt. 

Hodie lùnc moveo et ante festum Omnium Sanctorum, Deo volente, peracta 
visitatione huius Decanatus Gorensis672, Varsaviam excurram. 

Pro Ecclesia Gorensi nulla tuli decreta, oh reverentiam lll.mi Episcopi prae
sentis673, et quotidie illam instaurantis. Necessari tamen ibi erunt reformanda 
quaedam, circa curam animarum. Hic manum Excellentiae Suae demississime 
deosculor, et sum aeviterne. 

Excellentiae Suae 

Czirsci675, 26 Octobris 1681. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo